
NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 1851/2006

ze dne 14. prosince 2006,

kterým se mění příloha I nařízení Rady (EHS) č. 2092/91, pokud jde o příjem konvenčního krmiva
během období sezonního přesunu zvířat

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (EHS) č. 2092/91 ze dne 24. června
1991 o ekologickém zemědělství a k němu se vztahujícím
označování zemědělských produktů a potravin (1), a zejména
na druhou odrážku čl. 13 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Pravidla pro ekologickou živočišnou výrobu stanovená
v příloze I části B nařízení (EHS) č. 2092/91, která
zahrnují pravidla pro výživu, musí být u zvířat uplatňo-
vána během celého života.

(2) Jedním ze základních principů ekologického zemědělství
je široké využívání pastvin.

(3) V některých členských státech se využívání pastvin na
ekologicky obhospodařované půdě kombinuje
s tradičním systémem sezonního přesunu zvířat. Jsou-li
zvířata v rámci sezonního přesunu přemísťována z jedné
pastviny na druhou, budou se cestou do a z oblastí
sezonního přesunu i mezi různými pastvinami sezonního
přesunu pohybovat a pást na konvenční půdě.

(4) Je nezbytné zajistit, aby sezonní přesun ekologicky
chovaných hospodářských zvířat pokračoval bez ohledu

na skutečnost, že zvířata přijmou určitou část konvenční
denní krmné dávky.

(5) Nařízení (EHS) č. 2092/91 by proto mělo být odpovída-
jícím způsobem změněno.

(6) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se
stanoviskem výboru zřízeného článkem 14 nařízení
(EHS) č. 2092/91,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

V části B přílohy I nařízení (EHS) č. 2092/91 se doplňuje nový
bod 4.10, který zní:

„4.10. Odchylně od bodu 4.13 se zvířata během období sezon-
ního přesunu smějí během přemísťování z jedné pastviny
na druhou pást na konvenční půdě. Příjem konvenčního
krmiva v podobě travin a jiné vegetace, na kterých se
zvířata pasou, nesmí během tohoto období přesahovat
10 % celkové roční krmné dávky. Tato hodnota se vypo-
čítá jako procentuální podíl sušiny v krmivech zeměděl-
ského původu.“

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost sedmým dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 14. prosince 2006.

Za Komisi
Mariann FISCHER BOEL

členka Komise

CSL 355/88 Úřední věstník Evropské unie 15.12.2006

(1) Úř. věst. L 198, 22.7.1991, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením Komise (ES) č. 780/2006 (Úř. věst. L 137, 25.5.2006,
s. 9).


